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Saq nr. 51 Havneqade/Østerqade udførelse af ledninqsrenoverinqer oq 
anlæq af siveqade.

Journal nr.: 05.01.02G01/4080

Lovgrundlag: Vejlovene samt love for de enkelte forsyninger.

Sagsfremstilling: Sagen er genoptaget fra Byrådets møde den 17. marts 1999.

Kloakforsyningsarbejderne omfatter bl.a. relining af den eksisterende 
kloakledning i Havnegade/Østergade samt anlæg af en ny pumpestation 
med tilhørende sparebassin på hjørnet af Havnegade/Færgevej.

Rambøll har nu i forbindelse med detailprojekteringen beregnet, at volu
menet på sparebassinet kun behøver at være på 400 m3, og ikke som 
oprindeligt antaget 600 m3 (svarende til volumenet af det eksisterende 
sparebassin ved pumpestationen på Havnen). Dette betyder at der alter
nativt kan etableres et rørbassin i Østergade på strækningen fra Kocks- 
vej til "Tuborggården”, ved at den eksisterende spildevandsledning på 
denne strækning, som i dag har en dimension på 0  80 cm, udskiftes 
med en ny ledning med en dimension på 0  160 cm. Til gengæld skal der 
ikke foretages relining på denne strækning. Herved kan sparebassinet 
på parkeringspladsen ved Havnen spares. Et rørbassin har yderligere 
den fordel, at det er selvrensende i modsætning til et sparebassin, som 
skal renses mekanisk. Til gengæld skal der på eksisterende dybe afløb 
(kældre) på den pågældende strækning etableres højvandslukkere. 
Behovet for rørbassinet bliver på sigt mindre når der foretages en yderli
gere separering af spildevand og regnvand i det fælleskloakerede områ
de i byen.

Rambøll har beregnet, at der kan opnås en besparelse på ca. kr. 2,5 -  
3,0 mio. ved at etablere et rørbassin frem for et sparebassin.

Bevilling: På Byrådets møde den 17. marts 1999 blev der givet en anlægsbevilling 
til udgifter i forbindelse med kloakforsyningsarbejder på i alt kr. 
21.340.000.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Der bør ikke justeres på den givne anlægsbevilling før der er afholdt 

licitation på anlægsarbejderne.

Bilag: Oplæg til ændring af det skitserede sparebassin til et rørbassin, udarbej
det af Rambøll den 6. april 1999.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,
at der ikke anlægges et sparebassin i forbindelse med den nye pumpe
station på hjørnet af Havnegade/Færgevej, men
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Beslutninger:

at der i stedet anlægges et rørbassin i Østergade på strækningen fra 
Kocksvej til "Tuborggården" med en dimension på 0  160 cm.

Teknisk Udvalgs møde den 7. april 1999:


